Universitätsbibliothek Paderborn

Opvs De Ivdiciis Divinis, Qvae Devs In Hoc Mvndo Exercet

Accessit index concionatorius in omnes totius anni dies Dominicos & Festos, ab ipso Auctore confectus

Stengel, Georg

Ingolstadii, 1651

Capvt XVI. Quàm bonam Deus suis, & in Aegypto, & in Palæstina, terra[m]
aßignârit seruis?

urn:nbn:de:hbz:466:1-45686

Ila. 7. 13.

hominibus, & pernicioſas. Homines Deo moleſti eſſe non vereantur, & moleſtia ipsi nulla volunt affici? Nec enim ſine cauſa Isaias ait: *Nunquid parvus vobis eſt, moleſtos eſſe hominibus, quia moleſtis, & Deo meo?* Illud itaq; magis mirandum eſt, tā inſanæ homines eſſe audaciæ, vt Deo moleſti eſſe non vereantur; quem velia minimis beſtioliſ experiuntur, tam multa, immō innumera habere instrumenta, per quę injurias ſuas de nobis vlcifecatur. Tūne contra omnipotentem, ſuperbiſ, Pharao? Tu Eliféum iride, puſille, qui prætextam nondum poiuisti? Tu cælo minaris Nabuchodonoſor? Tu rapinijs, cædibus, adulterijs, odijs inueterati, blaſphemijſ, contumelijs ad iram prouocas Dóminum. Vniuerſi miserande peccator? O quantis te periculis, quanto aduersari obiicis? Non ſuſtinebis, ſi vel muſcam contra te exciter, q̄i contra te potest omnes armare creatures. Si te erigis, tot aduofatus te habiturus eſt aduocatos, tot procuratores, tot pugnatores, quot ſunt in aëre volucres, in mari pisces, animalia in terris. Quid tumes, à ſtulte? culex potest eſſe carnifex tuus. Quid te effers, Pharisæi? muſca potest te occidere. Quid te jaſtas, Thraſci crabronem aut vefpam non potes pati circa aures tuas ſonatatem; quo modo fremitus Inferni, & Auernales belluas, in Ortu ſuſtinebis?

C A P V T . XVI.

Quām bonam Deus ſuis, & in Ægypto, & in Paſſim, terram aſſignārīt ſeruī?

I.

Terræ spinas & tribulos, noxiāſque homini ē Paradiso exulantib[us] bestias parientis, aut alentis incommoda, nō non eſſe tanta, quanta rudes fingunt, vel iuſtis de caſis eueniſe, dixi uſque, ſuperque, quām ſatis eſt. Reſtat, vt de terra ipta diſſeramus. Quam ſanè, ſicut omnia Conditoris noſtri opera, bonam eſſe, nemo dubitat, niſi malus. Nam præter ea, quæ ſuprā commemoſauimus, multa alia beneficia illius expendunt, qui Cyceonem eüberunt, & ex cista Cereris ſumpſerunt, vt dici ſolet; hoc eſt, qui illotis manibus & pedibus ad hæc ſacra non veniunt. Evidem cūm terram non ubique ſibi ſimilem, ſed alibi ſiccam & arenosam, alibi irriguam; & (ſicut in corpore animaliſ)

animalis alibi carnem, ossa alibi) esse alibi mollem, alibi lapidō-
fam oporteat; hinc non omnis fert omnia tellus. Est itaque vna-
fertilior, feliciorque, quam altera. Sed non perinde utile est, ho-
mines ac agros discriminare. Viunt passim mali & scabris faxis
cadendi, permixti bonis, & bona terra dignis; ut hi ab illis acci-
piant patientiae ac virtutis occasionem. Non igitur debent terris
separari, sed sapientissime, & justus Iob in terra Hus, & odio
dignus Esau in fertili solo Chanaan permittitur habitare. Quippe
& mali in loco bono, mali; & boni, in loco malo, boni esse
possunt. Hæc est bonitas Dei, qui solem suum oriri facit super bonos
& malos: & pluit super justos & injustos. Quia mala malis sunt
in admonitionem, bonis in ansam merendi: bona autem bonis
in stimulum; malis in præmium; qui, si quid boni gerunt, in hac
vita, accipiunt mercedem, sicut Abraham de epulone affirmauit.
Quæ idcirco memori mente tenenda sunt, ne quis offendatur,
si vider aut sterilem justi agrum, aut fertilem impij glebam.